MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 754/2020/GR, DE 18 DE MAIO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais, e considerando o que consta na PORTARIA NORMATIVA
Nº 360/2020/GR, de 11 de maio de 2020, alterada pela PORTARIA NORMATIVA Nº
361/2020/GR, de 18 de maio de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os representantes abaixo relacionados para compor o
Subcomitê Acadêmico, instituído pelo art. 9º, § 4º, da PORTARIA NORMATIVA Nº
360/2020/GR:

I – Alexandre Marino Costa (PROGRAD);

II – Cristiane Derani (PROPG);

III – Graziela De Luca Canto (PROEX)

IV – Maique Weber Biavatti (PROPESQ);

V – Luciano Patrício Souza De Castro (SEAD);

VI – Rosalba Maria Cardoso Garcia (CED);

VII – Juliane Mendes Rosa La Banca (NDI);

VIII – Marina Guazelli Soligo  (Col. de Aplicação);

IX – Carmem Maria Olivera Muller (CCA);

X – Rachel Louise Sutton Spence (CCE);

XI – Clarindo Epaminondas de Sá Neto (CCJ);

XII – Aroldo Pfohmann de Carvalho (CCS);

XIII – Antônio Renato Pereira Moro (CDS);

XIV – Leticia Maria Costa da Nobrega Cesarino (CFH);

XV – Daniel Ricardo Castelan (CSE);

XVI – Adriano Peres (Blumenau);

2

XVII – Fernando José Spanhol (Araranguá);

XVIII – Alexandre de Oliveira Tavela (Curitibanos);

XIX – Patricia Della Méa Plentz (APUFSC);

XX – Cauê Baasch de Souza (DCE); e

XXI – Henry Bill Mc Quade Junior (APG).

Art. 2º Atribuir aos servidores mencionados no art. 1º a carga horária de vinte
horas semanais para o desempenho das atividades do Subcomitê.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial
da UFSC.

UBALDO CESAR BALTHAZAR

		2020-05-18T15:56:06-0300